Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/101
Daté: 14.11.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 néntor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja e 93, 94, 95
dhe 97 e Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/101
Daté: 14.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 néntor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Transplantin e Organeve.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi

K,{fyé;ﬁistér( Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/101
Daté: 14.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 néntor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér kriteret mikrobiologjike né produktet ushgimore .
2. Obligohet Zyra e Kryeministrit/ Agjencia e Veterinés dhe Ushgimit dhe

institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/101
Daté: 14.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, paragrafit 3 t€ nenit 13 Ligjit pér Buxhetin e Republikés se Kosovés pér vitin
2012 nr. 04/L-079, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 néntor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit t&¢ Financave pér reduktimin e ndarjeve buxhetore pér
vitin 2012 né shumé prej € 10,433,363 nga:

1.1. Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, nga ndarjet buxhetore kursen €594,844 si
né vijim:

1.1.1. €468,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin e Agjencionit
pér Mbéshtetien e Ndérmarrjeve t& Vogla dhe t& Mesme, kategoria
ekonomike shpenzime kapitale nga projekti “Faza e IV e Parkut t€ biznesit”,
me kod 10941,

1.1.2. €20,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin e
Departamentit t€¢ Industrisé, kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale
nga projekti “Souftwwer pér shkémbimin e informacioneve pér produkte té
rrezikshme”, me kod 13001,

1.1.3. €6,844, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin Agjencionité
pér Standardizim t€ Kosovés, kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale
nga projekti “Makiné fotokopjuese”, me kod 13003,

1.14. €100,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin e
Departamentit t€ Turizmit, kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale nga
projekti “Mbéshtetja e

kapaciteteve Turistike” me kod 12817.

1.2 Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, nga ndarjet buxhetore
kursen €5,000,000 si né vijim:



1.21. €5,000,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programi-
Shpronésimi, kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga projekt
“Shpronésimet”, me kod 12709.

1.3. Ministria e Punéve t& Brendshme, nga ndarjet buxhetore kursen €1,124,995 si
né vijim:

13.1. €595,500, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin e
Agjencionin pér Menaxhimin e Emergjencave nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve kapitale nga projekti “Furnizim me pajisje tjera pér shérbimet
e Zjarrfikésve”, me kod13379

1.3.2. €429,495 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin Departamenti
pér Prodhimin e Dokumenteve nga kategoria ekonomike e shpenzimeve
kapitale nga projekti “Sistemi i Letérnjoftimeve Biometrike”, me kod 12730.
1.3.3. €100,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
Departamenti pér siguri publike nga kategoria ekonomike e shpenzimeve
kapitale nga projekti “Ndértimi i Depos pér Eksploziv” me kod 12731.

1.4. Ministria e Drejtésisé, nga ndarjet buxhetore kursen €527,595 si né vijim:

1.4.1. €25,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin Inspektorati i
Shérbimit Korrektues t&¢ Kosovés kategoria ekonomike e Mallrave dhe
Shérbimeve,

14.2. €8,000 reduktimi i ndarjes buxhetore né nén-programin Sektori i
Integrimit Gjyqésor, kategoria ekonomike e Mallrave dhe Shérbimeve,

1.4.3. €4,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin Shérbimi i
lirimit me kusht, kategoria ekonomike e Mallrave dhe Shérbimeve,

1.4.4. €180,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin Shérbimi
korrektues- Burgjet, kategoria ekonomike e Mallrave dhe Shérbimeve,

1.4.5. €250,595 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin Shérbimi
korrektues- Burgjet, kategoria ekonomike e Shpenzimeve kapitale nga kéto
projekte :

projekti” Renovimet e Brendshme te bllogeve dhe objekteve pércjellése te
burgjeve” me kod 10165, né vleré prej €61,000, projekti” Shpenzimet
Emergjente ( Intervenimet ne sistemin e ujit rrymés ,ngrohjes dhe
intervenimet tjera te objekteve ne rate emergjente)” me kod 10210, né vleré
prej €50,000, projekti “Kompletimi i punétorive me pajime” me kod 12242,
né vleré prej €138,132, projekti” Renovimet nga Jashté te bllogeve dhe
objekteve pércjellése te burgut” me kod 12240 , né vleré prej €1,463.

14.6. €25,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin Zyra pér
persona t& Zhdukur, kategoria ekonomike e Mallrave dhe Shérbimeve,

14.7. €20,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin Njésia e
Politikés Ligjore, kategoria ekonomike Mallrave dhe Shérbimeve,

1.4.8. €15,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin Administrata
Qendrore, kategoria ekonomike e Subvencioneve dhe Transfereve.

1.5. Ministria e Punéve té Jashtme, nga ndarjet buxhetore kursen €703,992 si né
vijim:

1.5.1. €703,992 reduktimi i ndarjes buxhetore né nén-programin Ambasada,
kategoria ekonomike e Shpenzimeve kapitale nga kéto projekte:



- projekti “Blerja e Ambasadave” me kod 11078, né vleré prej €511,122,
- projekti “Mobile pér Ambasada” me kod 11077, né vleré prej €192,870.

1.6. Ministria e Forcés sé Sigurisé, nga ndarjet buxhetore kursen €612,293 si né
vijim:

1.6.1. €612,293 reduktimi i ndarjes buxhetore né nén-programin Forca pér
Siguriné e Kosovés, kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale nga kéto
projekte:
- projekti “5T Cisterné pér ujé (kamion) (5)” me kod 11102, né vleré prej
€19,486,
- projekti “Pajisje pér mbrojte kundér zjarrit” me kod 13189, né vleré prej
€7,640,
- projekti “5T Cisterné pér Derivate (kamion) (5)” me kod 11103, né vleré
prej €22,713,
-projekti “Largues kontinjer (6)” me kod 11104, né vleré prej € 200,000,
-projekti “Pajisje pér ¢minim” me kod 13194 , né vleré prej €17,425,
-projekti “Tren bartés-kamion pér térhegje té peshave té renda” me kod
13196, né vleré

prej €41,106,
-projekti “Pajisje Operacionale (pajisje fushore)” me kod 12763, né vleré prej
€35,190,
-projekti “Kamion 20 T” me kod 13198 , né vleré prej €9,599,
-projekti “Ndértimi i objektit te poliklinikés faza e pare Prishtine” me kod
12267 , né vleré prej €200,000,
-projekti “Objekti i akomodimit dhe fjetjes Pomozotin” me kod 12489, né
vleré prej

€35,409,
-projekti “Ndértimi i pikés se karburanteve-Kazerma Ferizaj” me kod 12779,
né vleré

prej €23,725.

1.7. Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit, nga ndarjet buxhetor kursen
€227,000 si né vijim:

1.7.1. €77,000 reduktimi i ndarjes buxhetore nga kategoria ekonomike e
Mallrave dhe Shérbimeve,

1.7.2. €150,000 reduktimi i ndarjes buxhetore nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve kapitale nga: projekti “Zhvillimi dhe ngritja e platformés pér
regjistrimin dhe identifikimin e pajisjeve telekomunikuese” me kod 13220.

1.8. Gjykata Kushtetuese e Kosovés, nga ndarjet buxhetore kursen €23,000 si né
vijim:
1.8.1. €23,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve kapitale nga: - projekti “Softuer” me kod 11135.

1.9. Komisioni Kosovar i Konkurrencés, nga ndarjet buxhetore kursen €50,000 si
né vijim:



1.9.1. €50,000 reduktimi i ndarjes buxhetore nga kategoria ekonomike e
Mallrave dhe Shérbimeve.

1.10. Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, nga ndarjet buxhetore kursen
€10,000 si né vijim:

1.10.1. €10,000 reduktimi i ndarjes buxhetore nga kategoria ekonomike e
Mallrave dhe Shérbimeve,

1.11. Zyra e Auditorit Gjeneral, nga ndarjet buxhetore kursen €80,000 si né vijim:

1.11.1. €80,000 reduktimi i ndarjes buxhetore nga kategoria ekonomike e
Subvencioneve dhe Transfereve.

1.12. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, nga ndarjet buxhetore kursen
€51,500 si né vijim:

1121. €51,500 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
Administrata gendrore, kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale nga:
- projekti “Mirémbajtja e portalit ministror” me kod 12189.

1.13. Agjencioni Kundér Korrupsion, nga ndarjet buxhetore kursen €10,000 si né

vijim:

1.13.1. €10,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga kategoria ekonomike e
Shpenzimeve Komunale.

1.14. Ministria e Financave, nga ndarjet buxhetore kursen €1,327,591 si né vijim:

1141, €29,347 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
Administrata gendrore nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve,

1.14.2. €412,244 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin Dogana
dhe até €112,244 nga kategoria ekonomike e Subvencioneve dhe
Transfereve, dhe €300,000 nga kategoria ekonomike e Mallrave dhe
Shérbimeve,

1.143. €386,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
Administrata Tatimore nga kategoria ekonomike shpenzime kapitale nga
projektet:

- projekti “Arkat fiskale” me kod 11208, né vleré prej €132,690,

- projekti “Blerja e veturave pér ATK” me kod 12986, né vleré prej €28,310,

- projekti “ Zhvillimi i aplikacionit e -filing” - me kod 12002, né vleré prej
€25,000,

- projekti “ Sistemi i ri baze i tatimeve” - me kod 12005, né vleré pre;
€200,000,

1.144. €500,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
Kontigjenca pér Energji nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve.



1.15. Ministria e Administratés Publike, nga ndarjet buxhetore kursen €90,553 si
né vijim:

1151. €90,553 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin
Departamenti i Standardeve dhe Politikave t¢ IMNQ nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale nga;- projekt “Pallati i Drejtésisé” kodi
12813

2. Aprovohet kérkesa buxhetore pér mjete shtesé pér kéto Organizata Buxhetore né
shumé prej €10,433,363:

2.1. Ministrisé s&¢ Zhvillimit Ekonomik, i ndahen mjete shtesé né shumé prej
€500,000 si né vijim:

2.1.1. €500,000 ndarje buxhetore pér nén-programin Ngrohja Qendrore,
kategoria ekonomike e Subvencioneve dhe Transfereve.

2.2. Ministrisé sé Financave, i ndahen mjete shtesé né shumé prej si €1,112,138 si
né vijim:

2.2.1. €29347 ndarje buxhetore pér nén-programin Qendra Informative
Financiare né kategoriné ekonomike Paga dhe Méditje,

2.2.2. €386,000 ndarje buxhetore pér nén-programin Administrata Tatimore e
Kosové né kategoriné ekonomike Paga dhe Méditje,

2.2.3. €412,244 ndarje buxhetore pér nén-programin Dogana né kategoriné
ekonomike Paga dhe Méditje,

2.2.4. €284,547 ndarje buxhetore pér nén-programin Bashkéfinancimi me IPA,
kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale né projektin Bashkéfinancim me
IPA né sektorin e ujit”me kod 12376,

2.3. Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, i ndahen mjete shtesé né
shumé prej €3,042,672 si né vijim:

2.3.1. €3,042,672 ndarje buxhetore pér nén programin Administrata gendrore,
kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale pér projektin” Blerja e
librave” me kod 10144

2.4. Ministria e Administratés Publike, i ndahen mjete shtesé né shumé prej si
€90,553 si né vijim

2.4.1. €18,726 ndarje buxhetore pér nén-programin Administrata dhe Pérkrahja,
kategoria ekonomike e Pagave dhe Méditjeve,

2.4.2. €45,726 ndarje buxhetore pér nén-programin Departamenti i Standardeve
dhe Politikave té IMNQ, kategoria ekonomike e Pagave dhe Méditjeve,

2.4.3. €16,336 ndarje buxhetore pér nén-programin Departamenti i E-Qeverisjes
dhe Proceseve Administrative , kategoria ekonomike e Pagave dhe Méditjeve,
2.4.4. €3,293 ndarje buxhetore pér nén-programin Departamenti i Regjistrimit t&
OJQ, kategoria ekonomike e Pagave dhe Méditjeve,

24.5. €6,472 ndarje buxhetore pér nén-programin Departamenti-Menaxhment i
Reformueses sé AP, kategoria ekonomike e Pagave dhe Méditjeve.



2.5 Komunat

2.5.1. Pér Komunat e Republikés s¢ Kosovés ndahen €5,688,000 sipas késaj
renditje:

-€ 200,000, né komunén e Obiligit,

-€ 400,000 né komunén e Podujevés,

-€ 85,000 né komunén e Malishevés

-€ 200,000 né komunén e Rahovecit,
-€100,000 né komunén e Suharekés,

-€ 300,000 n& komunén e Pejés,

-€ 260,000 né komunén e Decanit,

-€ 143,000 n& komunén e Junikut,

-€ 500,000 né komunén e Gjakovés,

-€ 250,000 né komunén e Fushé Kosovés,
-€ 450,000 né komunén e Skenderajt,

-€ 450,000 n& komunén e Mitrovicés,

-€ 350,000 né komunén e Ferizajt,

-€ 200,000 né komunén e Kacanikut,

-€ 450,000 n& komunén e Gjilanit,

-€ 300,000 né komunén e Shtérpcés,

-€ 400,000 n& komunén e Istogut,

-€ 400,000 né komunén e Graganicés,

-€ 150,000 né komunén e Novobérdés,
- €100,000 né komunén e Hanit té Elezit

Obligohen Kuvendet Komunale qé pas nxjerrjes sé kétij vendimi brenda 5
ditésh t€ njoftojné Ministriné e Financave-Departamentin e Buxhetit Komunal
pér nen-programet dhe kategorité se ku do t&é ndahen mjetet.

3. Aprovohet kérkesa e Ministrit t¢ Financave pér harmonizime brenda organizatave
buxhetore, si né vijim:

3.1 Ministria e Administratés Publike

3.1.1. €330,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin Departamenti

i Standardeve dhe Politikave t¢ IMNQ nga kategoria ekonomike e

shpenzimeve kapitale nga -projekti “Pallati i Drejtésisé&” kodi 12813 rialokohen

né kéto projekte:

- €300,000 né projektin “Ndértimi i Qendrés Korrektuese (burgut pér siguri t&
larté) né Prishting” me kod 11196, dhe

- €30,000 né projektin “Ndértimi i Strehimores pér Viktimat e Trafikimit”.

3.1.2. €400,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga nen-programi Departamenti -
Menaxhmenti i Reformés sé AP nga kategoria ekonomike e shpenzimeve
kapitale nga projekti “Implementimi i Planit t&¢ Veprimit pér Reformé t&
Administratés Publike né Kosové” kodi 12663 transferohen né:

- nén-programin Departamenti i Standardeve dhe Politikave t&¢ IMNQ ne
kategoriné ekonomike te shpenzimeve kapitale ne projektin “Ndértimi i
Qendrés Korrektuese (burgut pér siguri té larté) né Prishting” me kod 11196,



3.2. Ministria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sporteve

3.2.1. €117,500 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin Pérkrahja
Institucionale pér Kulturé nga kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale
nga:

- projekti “Objekti Teatér dhe Operé "Dr. Ibrahim RUGOVA", me kod 06097
transferohen né kategoriné ekonomike té Subvencioneve dhe Transfereve.

3.3. Agjencionioni Shtetéror pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale

3.3.1. €11,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve kapitale nga projekti “Pajisje pér TI (softuer)” me kod 13254
rialokohen né projektin “Blerja e Veturave” me kod 13253.

3.3.2. €9,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve Kkapitale nga projekti “Pajisje pér TI (softuer)” me kod 13254
transferohen né kategoriné ekonomike t&€ Mallrave dhe Shérbimeve.

3.4. Ministria e Punéve té Jashtie

3.4.1. €100,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin Ambasadat
nga kategoria ekonomike shpenzime komunale transferohet ne kategoriné
ekonomike té Mallrave dhe Shérbime.

3.4.2. €160,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin Ambasadat
nga kategoria ekonomike shpenzimeve kapitale nga projekti “Mobile pér
Ambasada” me kod 11077 transferohen né : nén-programin Administrata
Qendrore kategoria ekonomike e Mallrave dhe Shérbimeve.

3.4.4. €282,458 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin Ambasadat nga
kategoria ekonomike shpenzimeve kapitale nga projekti “Blerja e
Ambasadave” me kod 11078 transferohen né kategoriné ekonomike t&
Mallrave dhe Shérbimeve.

3.5. Ministria e Financave

3.5.1. €3,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin Qendra
Informative Financiare nga kategoria ekonomike e Shpenzimeve Komunale
transferohen né kategoriné ekonomike te Mallrave dhe Shérbimeve,

3.5.2. €11,600 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin Qendra
Informative Financiare nga kategoria ekonomike shpenzimeve kapitale nga
projekti “Ngritja dhe Implementimi ne fushén e pajisjeve te IT” me kod 12790
transferohen né kategoriné ekonomike e Mallrave dhe Shérbimeve,

3.5.3. €65,453 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin i Administratés
Qendrore kategoria ekonomike e Subvencioneve dhe transferove transferohen
né nén-programin Bashkéfinancimi me IPA, kategoria ekonomike e
shpenzimeve kapitale né projektin “Bashkéfinancim me IPA ne sektorin e ujit”
me kod 12376,

3.5.5. €100,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin Dogana nga
kategoria ekonomike e Mallrave dhe Shérbimeve transferohen né nén-
programin Bashkéfinancimi me IPA né kategoriné ekonomike té shpenzimeve
kapitale né projektin “Bashkéfinancim me IPA ne sektorin e ujit” me kod 12376.



3.6 Ministria e Zhvillimit Ekonomik

3.6.1. €137,226 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programi Departamenti i
Energjisé, kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale, nga kéto projekte:
- projekti -“Auditimi energjetik i ndértesave t& shérbimit publik dhe
ndermajeve te tjera te obligueshme” me kod 12722 né vleré prej € 87,000,
- projekti - “Studim mbi zhvillimin e prodhimit te energjisé nga
biokarburantet” me kod 13137, né vleré prej € 20,226, projekti - “Studimi pér
ngrohjen gendrore ne Pejé, Prizren, Gjilan dhe Ferizaj” me kod 13138 shuma né
vleré prej €10,0000,
- projekti “Studimi mbi shpérndarjen e konsumit te energjisé ne sektorin e
shérbimeve” me kod 13139 né vleré prej € 20,000.
Mjetet rialokohen né projektin “Fushaté publike pér Eficiencén e Energjisé dhe
Burime té Ripértéritshme té Energjisé (BRE)” me kod 13136.

3.6.2. €400,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén-programin Minierat e
Trepca nga kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale nga projekt”
Instalimi i pajisjeve filtruese dhe pajisjeve pér pérmirésimin e teknologjisé dhe
kushteve té punés-Fabrika pér konservimin e mbeturinave Akumulatoréve -
Zvecan” me kod 12054, mjetet transferohen né nén-programin Ngrohja
Qendrore kategoria ekonomike e Subvencioneve dhe Transfereve.

3.7. Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

3.8.

3.7.1. €5,223,258 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén programi, Departamenti
i Biméve dhe Prodhimtarisé Bimore, kategoria ekonomike shpenzime kapitale
nga projektet: “Rehabilitimi i sistemit t& ujitjes né Kosové” , me kod 10027 né
vleré prej € 2,631,258 dhe nga projekti “ Ndértimi i tregjeve dhe deponove, pér
grumbullimin, ruajtien dhe klasifikimin e prodhimeve bujgésore” me kod
12999 né vleré prej €2,592,000, kéto mjete transferohen né kategoriné
ekonomike t& Subvencioneve dhe transferove.

Ministria e Shéndetésisé

3.8.1. €1,249 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén program Qendra e
Telemjeksis sé¢ Kosovés, kategoria ekonomike e shpenzimeve komunale
transferohen né kategoriné ekonomike t& mallrave dhe shérbimeve.

3.8.2. €50,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén program Programe t& tjera
nga kategoria ekonomike e Mallrave dhe Shérbimeve. Mjetet transferohen né
kéto nénprograme:

3.8.3. €30,000 né nén programin Mjekét né specializim , kategoria ekonomike e
mallrave dhe shérbimeve,

3.84. €10,000 né nén programin Zyra e ministrit, kategoria ekonomike e
mallrave dhe shérbimeve,

3.8.5. €10,000 né nén programin Spitali Rajonal Gjilan, kategoria ekonomike e
mallrave dhe shérbimeve.

3.8.6. €100,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén programi Qendra Klinike
Universitare, kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale nga projekti” Pajisje
pér lavatoren” me kod 13354, mjetet transferohen ne kategoriné ekonomike t&
mallrave dhe shérbimeve



3.8.7. €100,000 reduktim i ndarjes buxhetore nga nén programi Qendra Klinike
Universitare kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale nga projekti”
Infrastruktura né rregullimi i ambientit” me kod 13013, mjetet rialokohen né
projektin “Pajisje mjekésore” me kod 10959.

4. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér transferin e ndarjeve buxhetore
nga njé organizaté buxhetore né njé organizaté tjetér buxhetore si vijon:

4.1. Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale

411 €80,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga programi- Trajnimi
Profesional nga kategoria e shpenzimeve kapitale nga projekti “ Ndértimi
dhe funksionalizimi i gendrés pér aftésim profesional né Mitrovicé” , Mjetet
transferohen né kéto komuna:

€50,000 né Komunén e Vushtrrisé, programin Shérbime Publike, Mbrojtje
Civile, nén-programin ‘Infrastruktura Rrugore, kategoria ekonomike e
shpenzimeve kapitale né projektin “Ndértimi i Trotuareve” me kod 86138,
€30,000 né Komunén e Rahovecit, né nén programin Buxhet dhe Financa ,
kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale pér projektin “Ndértimi i
shtépive pér skamnor” me kod 85564.

5. Obligohen té gjitha organizatat buxhetore, t&é cekura né pikén 2 t& kétij Vendimi,
g€ té sjellin né Ministriné e Financave projektet kapitale individuale pér financim.

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Financave dhe t&é gjitha
organizatat buxhetore t& ndikuara me kété Vendim.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/101
Daté: 14.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 néntor 2012,

mori:

Ul

VENDIM-PERFUNDIMTAR

Aprovohen shpronésimet dhe vlerésimet shtesé me interes publik t& pronave
t& paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve t¢ interesit, té cilat preken nga
ndértimi i Autostradés Vérmicé-Merdaré, Sektori 1.2 dhe 52 Zonat
Kadastrale Zhur dhe Dushanové, Komuna Prizren dhe Zona Kadastrale
Bllacs, Komuna Suhareké, sipas tabelave t& bashkangjitur kétij vendimi.

Brenda 5 (pesé) ditéve t& punds pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH né mbéshtetje t& Kuvendeve Komunale né territorin e
t& cilave gjenden zonat kadastrale, i dérgojné vendimin subjektit kérkues dhe
personave té tjeré t& identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1 t& kétij
vendimi.

Brenda dhjeté (10) ditéve t¢ punés pas miratimit t&¢ kétij vendimi,
Departamenti i Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén
Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t€¢ madh
né Kosové.

Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vleré&simit dhe tabelat t&
bashkangjitura kétij vendimi né t& cilat éshté pércaktuar shuma e
kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té drejtat pronésore ose
interesat e ligjshme t& ciléve i'u jané prekur nga procesi i shpronésimit.

Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér



kundérshtimin e shumés s& kompensimit t& pércaktuar né kété vendim,
subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit , ne
pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si
dhe cdo person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t&é drejtpérdrejté dhe
material né pronén e paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit
pérfundimtar,pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e
bashkangjitura t& kétij vendimi.

6. Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes n& fuqi t& vendimit, Departamenti i
Shpronésimit né kuadér t¢ Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
éshté i detyruar t& paguajé plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit,
té pércaktuar né kété vendim.

7. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/101
Datg: 14.11.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, paragrafit 8 t& nenit 15 t& Ligjit Nr. 04/1-054 pér statusin dhe t& drejtat e
déshmoréve, invalidéve, veteranéve, pjesétaréve té Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés,
viktimave civile dhe familjeve té tyre, nenit 23 t& Rregullores Nr. 23/2012 pér
Komisionin Qeveritar pér njohjen dhe verifikimin e statusit t& Déshmorit t& Kombit,
Invalidit, Veteranit, pjesétarit apo t& internuarit t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, duke
u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 néntor 2012,
mori:
VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né vleré 26,760.00 (njézetegjashté mije e
shtatégindegjashtédhjeté) euro pér mbulimin e shpenzimeve t€ punés s€
Sekretarisé sé Komisionit Qeveritar pér njohjen dhe verifikimin e statusit té
Déshmorit t& Kombit, Invalidit, Veteranit, pjesétarit apo té internuarit té Ushtrisé
Clirimtare t& Kosovés pér vitin 2012.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeveris€, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Zyrén pér Veteranét e Luftés/Zyrén e
Kryeministrit.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Wosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/101
Dats: 14.11.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosoveés, né mbledhjen e
mbajtur mé 14 néntor 2012, mori:

VENDIM
1. Ndahen e mjete financiare né vleré 17,000.00 (shtatémbédhjeté mijé) euro pér
mbulimin e shpenzimeve pér shénimin e pesédhjetévjetorit t& themelimit t& Odés
Ekonomike t€ Kosovés.
2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né xhirollogariné e Odes Ekonomike t& Kosovés nr.

1501001003329520 né bankén komerciale Raiffaizen.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



